
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 370/A36       Giovinazzo,     21  gennaio  2021 

 

Ai genitori e agli alunni 

Ai docenti 

IC Don S.Bavaro – G.Marconi 

 

LORO SEDI 

 

e p.c. DSGA 

Al personale Ata 

Al Sito web 

Al Registro Elettronico 

Agli Atti 

 

Oggetto: Ordinanza Regione Puglia n.21 del 21 gennaio 2021- Disposizioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Ordinanza Regione Puglia n. 21 del 21 gennaio 2021 concernente Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19  ed in particolare “Con decorrenza dal 25 

gennaio e sino a tutto il 30 gennaio 2021” i punti 1, 2 e “Con decorrenza dal 1 febbraio e sino a tutto 

il 6 febbraio 2021” i punti 1 e 2; 

 

VISTO che le attività didattiche dell’Istituto per il periodo dal 18 al 22 gennaio 2021 sono state regolate 

dall’ Ordinanza Regione Puglia n. 14 del 16 gennaio 2021 concernente Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19  ed in particolare i punti 1, 2 e 4; 

 

CONSIDERATO che l’Ordinanza Regionale n.21 del 21 gennaio 2021 “Con decorrenza dal 25 gennaio 

e sino a tutto il 30 gennaio 2021” ai punti 1, 2 e “Con decorrenza dal 1 febbraio e sino a tutto il 6 

febbraio 2021” ai punti 1 e 2 ribadisce le stesse disposizioni dell’Ordinanza Regionale n.14 del 16 gennaio 

2021 punti 1 e 2; 

 

CONSIDERATO che le attività didattiche dell’Istituto comprensivo sono articolate su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì; 

 

DISPONE 
 

1. Con decorrenza da lunedì 25 gennaio 2021 fino al 30 gennaio 2021, in base al punto 1 dell’OR n.21 

e con decorrenza da lunedì 1 febbraio 2021 fino al 6 febbraio 2021, in base all’art.1 dell’OR n.21, 

la prosecuzione delle attività didattiche in presenza per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria 

e per la scuola secondaria di I grado, in base al punto 1 dell’OR n.21, con le articolazioni orarie 

previste dal 7 gennaio 2021 per la scuola dell’Infanzia e nella settimana dal 11 al 15 gennaio 2021 

per la scuola primaria e secondaria di I grado. 

2. Con decorrenza dal 25 gennaio 2021 al 30 gennaio 2021, relativamente al punto 2 dell’OR n.21, e 

con decorrenza dal 1 febbraio 2021 al 6 febbraio 2021, relativamente al punto 2 dell’OR n.21 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

l’adozione della DDI per gli alunni le cui famiglie hanno già richiesto espressamente per i propri 

figli di adottare la didattica digitale integrata, sulla base dell’OR n. 14 del 16 gennaio 2021 punto 

2. Tale scelta si intende tacitamente rinnovata per i rispettivi periodi, salvo comunicazione di 

frequenza in presenza, che va inoltrata inviando una mail all’indirizzo 
baic891003@istruzione.it .  

3. La comunicazione tempestiva da parte delle famiglie della eventuale condizione di positività o di 

quarantena del/la proprio/a figlio/a (per il canale riservato adottato dall’Istituto), per poter 

aggiornare il monitoraggio settimanale richiesto dalla Regione e dall’USR Puglia (come previsto 

dall’OR n.21 del 21 gennaio 2021). 

4. Ai sensi dell’art. 1, comma 10, lettera s) del DPCM  14.12.2021, l’uso obbligatorio della mascherina 

per tutti gli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado, anche in condizione statica, per 

l’intera permanenza negli ambienti scolastici, tranne che per gli alunni non soggetti a tale obbligo 

per legge. 

 

Tali disposizioni sono vigenti dal 25 gennaio al 6 febbraio 2021, secondo quanto stabilito 

dall’Ordinanza Regionale n.21 del 21 gennaio 2021. 

 

Alla scadenza del periodo di vigenza della predetta ordinanza in assenza di ulteriori disposizioni degli 

Enti Locali o di atti governativi successivi, che ne annullerebbero parzialmente gli effetti, resta in vigore 

quanto previsto dal DPCM 14 gennaio 2021 (in particolare l’art.1, comma10, lettera s)) fino al 5 marzo 

2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 

D.Lgvo n.39/1993 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

